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Ei riitä enää pelkät puheet. Vaaditaan sirkushuveja. Kaikki ehdokkaat ovat veisanneet ihan samaa virttä: "Eivät
nämä vaalit kiinnosta."

Viimeistään kahdeksan päivän päästä pitäisi itse kunkin tietää kenelle äänensä eurovaaleissa oikein antaa.
Toimittajan työ on kiitollista siinä mielessä, että viime viikkoina ehdokkaille on saanut pitää eräänlaisia
työhaastatteluja oikein henkilökohtaisesti. Heitä on Järviseudulla voinut bongata ihan kiitettävästi.

Kansaakin on ollut paikalla ihan hyvin, ainakin niissä tilaisuuksissa, mihin itse olen osallistunut. Mutta ei
kuulemma ole vienti europarlamentaarikolla samaa tasoa kuin kansanedustajalla. Näin totesi keskustan Hannu
Takkula Alajärven koulukeskuksen pihassa saatuaan puheensa kansalle pidetyksi. Puhe oli muuten vieressäni
istuneen miehen mukaan paras saarna, mitä hän oli pitkään aikaan kuullut.

Takkula valitti, etteivät lehdet seuraa EU-asioita. Kirjoitamme herkemmin tekstiviestiskandaaleista ja
tanssikisoista. Konstit on monet siinä, miten asialle saadaan huomiota. Tervasipa alajärveläinen
itsenäisyyspuolueen nokkamies Antti Pesonen jopa oven Helsingissä, jotta sai asialleen nostetta. Ei riitä enää
pelkät puheet. Vaaditaan sirkushuveja. Kaikki ehdokkaat ovat veisanneet ihan samaa virttä: "Eivät nämä vaalit
kiinnosta."

Oman lisänsä tuovat julkisehdokkaat. Tohtori, lasten ja nuorisopsykiatrian erikoislääkäri ja demariehdokas
Fredrik Almqvistin puhe kiihtyi kiihtymistään Lappajärvellä, kun hän jäi tätä aihetta pohtimaan. Häntä otti
pannuun. Hän uskoi, että hänen koulutuksensa ja työssä hankittu pätevyytensä ajaisi julkkisten yhteiskunnallisen
tietotaidon ohi. Ymmärsin kyllä häntä.

Varsinaista julkkisehdokasta ei ole haastateltavaksi kohdalleni osunut eli heidän ajatusmaailmansa on jäänyt
minulta tenttaamatta.

* * *

Olen saanut kunnian antaa ääneni kahdesti EU-vaaleissa. Mieleeni on jäänyt vuoden 1999 EU-vaalit. Oli todella
kuuma kesäpäivä. Kukaan perheemme äänioikeutetuista ei ollut ääntään antanut. Lähdimme joukolla kohti
kyläkoulun äänestyspaikkaa.

Virkailijat päivittelivät, että haudanhiljaista oli ollut. Laskeskelivat kuinka paljon saapumisemme paikalle nostaisi
äänestysalueemme äänestysprosenttia. Koko maassa prosentti jäi silloin todella umpisurkeaan 31,4 prosenttiin.

Mikä siinä on, etteivät varsinkaan nämä vaalit kiinnosta? Viisaammilla on tietenkin omat ja varmasti oikeaan
osuvat teoriansa, mutta kyllä niitä selityksiä kuulee kyliltäkin. Eräs mies jätti protestin vuoksi äänestämättä jo
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kunnallisvaaleissa. Ei kuulemma ole mitään merkitystä ketä äänestää, tekevät kumminkin justiin niin kuin
lystäävät. Olisikohan se sitten sama logiikka EU-vaaleissakin?

Mutta ainahan sitä äänestää pitää. Kehottaisin tekemään koko EU:n laajuisen vaalikoneen osoitteessa
www.euprofiler.eu. Sitä on muuten tehty järviseutulaisvoimin. Suomen osuuden on viilannut kuosiin Vimpelistä
kotoisin oleva Sari Rannanpää ja isänsä puolelta evijärveläisjuurinen Lauri Tähtinen.

Tämä vaalikone ei annakaan tyrkylle ehdokkaan nimeä vaan sen puolueen, joka parhaiten ajaa äänestäjän
ajatusten mukaista maailmaa. Sitten, kun puolueensa on selvittänyt, niin voi siirtyä perinteiseen johonkin
vaalikoneeseen, joka antaa nimen ja naamankin. Ehkä tällä haarukoinnilla löytyy sopiva ehdokas, jos ei muu
auta.
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